

2011

Bli med glade entusiaster på oppdagelsesferd til nye og spennende steder i Halden – helt gratis!

KULTUR vandring

Torsdager kl. 18.00 Varighet: ca. 2 timer

30.juni:

Sørhalden – gamle seilskuter

Fredrikshalds Sømansforening

Frammøte: «Værven», den store åpne plassen/parkeringen på Sørhalden

En vandring hvor vi ser på gamle maritime minnesmerker, fra Sørhalden mot sentrum, ut Langbrygga til Tyska og Hollenderen. Kvelden avsluttes med åpent hus i sjømannsforeningens lokaler i Hagegata 2. Salg av fiskesuppe og anledning til å se på vakre skutemalerier og gamle fotografier. Sjømannsforeningens shantygruppe under ledelse av kaptein Roaldo underholder.

7.juli:

Vandring i hage og park på Rød Herregård

Halden historiske Samlinger

Frammøte: Ved hovedinngangen

Parkanlegget på Rød er blant de fineste i landet. Her kan man blant annet oppleve 40 forskjellige historiske roser, formklipte buksbomhekker, nyrestaurerte dammer, nøttealle og en unik lindetunell. Det hele er vakkert omkranset av en landskapspark i engelsk stil med majestetiske eike- og bøketrær. En bjørnegrotte og en eremitthytte er en del av opplevelsen i tillegg til familiegravstedet fra 1801.

14.juli:

Fredriksten i 1905 – rundvandring på festningen

Fredriksten Artillerie Compagnie i samarbeid med Magne Rannestad

Frammøte: Ved Karl XII støtta

Turen starter ved Gyldenløve fort der deltakerne får komme inn i fortet som i praksis har stått urørt og avstengt siden 1906. Like ved har vi også restene av Kaponieren (Hva var det for noe?). Turen går videre til Overberget fort der det skjedde mye større ombygginger like før 1905 enn de fleste er klar over. Deretter besøkes Enveloppenbatteriet i hovedfestningen, og til slutt (selvfølgelig) Schneider-kanonen oppe på Prins Christians bastion.

21.juli:

Elgåfossen

Idd og Enningdalen Historielag

Frammøte: Ved Elgåfossen rasteplass, RV 22 ved Holtet

Lengst sør i Halden ligger Elgåfossen. Med sine 46 meter er den Østfolds høyeste uregulerte vannfall. Fossen er grensen mellom Norge og Sverige. Foruten vakker natur, byr området rundt fossen på spennende historie. Ta med nistepakke og sett av sommerkvelden!

28.juli:

Kjeøya og Sponvika Skanse

Berg, Rokke og Asak historielag

Frammøte: Ved bommen til Kjeøya, Sponviken

Landskapet er særlig frodig, med edelløvskog og gode stier. Området har en blodig historie og har betydd mye for forsvaret av innseilingen til Halden. På veien over øya vil vi passere godt bevarte tyske forsvarsanlegg fra siste krig. Turen ender opp på Skansen med befestninger fra 1675. Der kan en tydelig se festningen som ble ødelagt av Karl 12. i 1716. Fra toppen er det praktfull utsikt over innseilingen til Halden. Ta med niste og godt fottøy.

4.aug.:

«Høyden» på Os kirkegård

Kirkens Hus

Frammøte: Kapellet på Os kirkegård

Os kirkegård er Haldens største gravlund. Den ble tatt i bruk i 1837. Med sine karakteristiske terrasserte gravfelt i "Høyden" er den i nasjonal sammenheng unik. Lignende kirkegårdsstruktur finnes bare på to andre kirkegårder i Norge. Ballastjordsplanter, personalhistorie og symbolbruk vil også være en del av denne kirkegårdsvandringen.

11.aug.:

Høiåsanlegget i over 100 år

Halden Skiklubb

Frammøte: Høiåshytta

Høiåsområdet har vært benyttet til tur og rekreasjon i over 100 år. Vi viser fram det første krypinn, ruinene etter den første hytta og bronsealder røysene. For 80-90 års siden var det en sterk kultur for hoppbakker. Vi ser hvor både den første og siste hoppbakken lå. Det blir orientering om vårt nye utkikkstårn. Til slutt informasjon om hytta og dens historie. Mulighet for kaffe og vafler samt en quiz.

18.aug.:

«Steinhoggeriene langs Iddefjorden»

Base Camp Adventure 59° Nord

Frammøte: Torp brygge, følg skilt fra Skriverøveien, Ystehede

En historisk vandring gjennom et steinhoggerområde kjent for Iddefjordsgranitten. For hundre år siden var det 2000 steinhoggere langs Iddefjorden. Turen går fra Torp brygge, opp «Elefanten» til Steinhøgda. Her passerer mange steinbrudd med spennende historie. Turen avsluttes langs Kyststien, ned Rødlev med storslått utsikt over Iddefjorden. Husk godt fottøy.

I samarbeid med:

HALDEN TURIST

Tel: 69 19 09 80

SVINESUND INFOSENTER

Tel: 69 19 09 90. Åpent hver dag fra 09.00 – 19.00



Halden kommune

www.visitHalden.com